
دمشق، پایتخت سوریه و امن ترین شهر این کشور بی ثبات، روز گذشته 
شاهد دو انفجار پرتلفات بود؛ انفجارهایی که در بخش قدیمی دمشق رخ 
داد و براساس گزارش ها بیش از ۴۰ کشته و صد زخمی برجای گذاشت که 
عمدتا زائران عراقی بودند. به گزارش دیده بان حقوق  بشر سوریه، هم زمان 
با عبور یک اتوبوس حامل زائران در منطقه «باب الصغیر» دمشق بمبی 
کنار این اتوبوس منفجر شد و سپس مهاجمی انتحاری خود را منفجر کرد. 
این دو بمب به فاصله یک دقیقه از هم، در نزدیکی یکی از دروازه های 
اصلی شهر قدیمی دمشق و محل چند زیارتگاه مقدس شیعیان از جمله 
ورودی حرم حضرت سکینه(س) و در حالی منفجر شد که زائران در حال 
پیاده شدن از اتوبوس بودند. به گزارش تلویزیون دولتی عراق، دست کم ۴۰ 
شهروند عراقی در میان کشته شدگان بوده اند. گروه های تندروی سنی مثل 
القاعده و داعش بارها اماکن مقدس شیعیان در سوریه و عراق را هدف 
قرار داده اند اما تا لحظه تنظیم این گزارش هیچ گروهی مسئولیت این 
انفجارها را برعهده نگرفته است. در طول جنگ داخلی شش ساله سوریه 
با وجود تدابیر شدید امنیتی، حرم حضرت زینب(س) هم چندین بار هدف 

حملات مرگ بار قرار گرفته است. دمشق بارها هدف حملات خمپاره ای 
شورشیانی قرار گرفته که مناطق اطراف دمشق را تحت کنترل دارند، اما 

انفجارهایی انتحاری از این دست به ندرت در دمشق اتفاق افتاده بود. 
کنترل کرانه غربی رود فرات بعد از ۴ سال

هم زمان با این انفجارها در دمشق، ارتش سوریه موفق شد بعد از 
چهار سال بار دیگر کرانه غربی رود فرات را تحت کنترل خود درآورد. 
این خبر را سرگئی رودسکوی، رئیس اداره عملیات ستاد ارتش روسیه، 
در کنفرانس مطبوعاتی اعلام کرد و گفت در حملات هوایی این کشور 
در سوریه طی یک هفته اخیر ۶۰۰ داعشی کشته شده اند. از سوی 
دیگر، اوضاع نظامی در شهر منبج در حومه حلب سوریه شاهد تحول 
چشمگیری است؛ ارتش ترکیه مقرهایی را که نیروهای نظام سوریه از 
نیروهای سوریه دموکرات تحویل گرفته بودند هدف حملات توپخانه ای 
قرار داد. به گفته منابع سوری، ارتش ترکیه اطراف روستاهای «الحمرا، 
بوهیج، البوغاز و کورهیوک» در غرب منبج را هدف قرار داد. ترکیه یا ارتش 
آزاد سوریه گزارشی درباره این حملات نداده اند اما یک منبع نظامی سوری 

اعلام کرد ارتش ترکیه به مقرهای نیروهای دولتی سوریه در حومه غربی 
منبج حمله کرد. اخیرا نیروهای سوریه دموکرات روستاهایی را به نیروهای 

دولتی سوریه در حومه منبج تحویل دادند. 
انتقاد اسد از نیروهای خارجی حاضر در سوریه

ترکیه در حالی به پیشروی خود در منبج ادامه می دهد که بشار اسد، 
رئیس جمهوری سوریه، در آخرین گفت و گوی خود نیروهای خارجی که 
بدون اجازه دولت سوریه در این کشور حضور دارند را متجاوز خواند. بشار 
اسد در مصاحبه با شبکه تلویزیونی «فونیکس» چین تأکید کرد بحران در 
سوریه باید از دو مسیر موازی و هم زمان یعنی مبارزه با تروریسم و مسیر 
سیاسی یعنی گفت وگوهای سوری- سوری قابل حل باشد. او مشخصا 
به ترکیه اشاره کرد و گفت: نیروهای خارجی از جمله ترکیه یا آمریکا یا 
نیروهای دیگر که بدون دعوت یا اجازه ما به خاک سوریه وارد می شوند، 
نیروهای مهاجم هستند. او درباره حضور نیروهای آمریکایی در منبج هم 
گفت: هرگونه نیروهای خارجی که بدون اجازه یا مشورت ما در خاک کشور 
ما باشند نیروهای متجاوز هستند چه این نیروها آمریکایی چه ترکیه ای و 
چه هر نیروی دیگری باشند. ما فکر نمی کنیم این مفید باشد. آمریکایی ها 
تقریبا در هر جنگی شکست می خورند. در عراق شکست خورده و درنهایت 
مجبور به عقب نشینی شدند حتی در سومالی نیز شکست خوردند؛ در 
ویتنام و افغانستان هم همین طور. آن طور که رئیس جمهوری سوریه در 
این گفت و گو اعلام کرده است، اولویت نظامی دولت سوریه آزادی رقه، 
پایتخت خودخوانده داعش، است و پس از آن شهر دیر الزور یکی دیگر از 

سنگرهای داعش در سوریه. 
اجرای کامل آتش بس در سوریه

هم زمان با تحولات سیاسی و میدانی در سوریه، شورای امنیت سازمان 
ملل از طرف های مختلف در سوریه خواست توافق نامه آتش بسی که 
اواخر سال گذشته میلادی به امضا رسید را به طور کامل اجرا کنند. 
همچنین این شورا خواستار تضمین ورود کمک های بشردوستانه به 
مناطق محاصره شده شد. به گزارش الجزیره، شورای امنیت در بیانیه ای 
از گروه کشورهای حامی سوریه خواست طرف های مختلف در این کشور 
را جهت پایان دادن به خشونت ها و اعتماد سازی برای ورود کمک ها به 
مناطق محاصره شده تحت فشار بگذارند. این شورا درادامه نسبت به 
ازسرگیری مذاکرات میان طرف های سوری با حسن نیت، به طور سازنده و 
طبق برنامه های تعیین شده از سوی استفان دی میستورا، فرستاده سازمان 

ملل به سوریه، ابراز امیدواری کرد. 
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ترامپ، محمود عباس را  دعوت کرد
«مذاکرات مستقیم» در اولویت

«دونالد ترامپ» در اولین تماس تلفنی پس از  �
انتصابش در پست ریاست جمهوری آمریکا، رسما از 
«محمود عباس» خواست به کاخ سفید سفر کند. 
به گزارش ایسنا، به نقل از سایت شبکه روسیه الیوم، 
«نبیل ابو ردینه»، سخنگوی رسمی محمود عباس، 
رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین تأکید کرد در 
جریان تماس تلفنی دونالد ترامپ، رئیس جمهوری 
آمریکا، با محمود عباس در عصر جمعه ترامپ از 
او رسما دعوت کرد در آینده نزدیک به منظور بحث 
درباره ازسرگیری روند صلح بین اسرائیل و فلسطین 

به کاخ سفید برود.
ترامپ در این تماس پایبندی خود را به روند 
صلح که منجر به صلح واقعی بین اسرائیل و 
فلسطین شود، اعلام کرد. به گفته ابوردینه، محمود 
عباس نیز پایبندی خود را به صلح به عنوان راهکار 
استراتژیک برای تشکیل کشور فلسطین در کنار 
اسرائیل ابراز کرد. در این راستا، شون اسپایسر، 
سخنگوی کاخ سفید تأکید کرد ترامپ از عباس 
خواسته به کاخ سفید بیاید. همچنین کاخ سفید 
اعلام کرد دونالد ترامپ به محمود عباس ابلاغ 
کرد معتقد است توافق صلح بین اسرائیل و 
فلسطین باید از طریق مذاکرات مستقیم بین دو 

طرف حاصل شود.
این در حالي است که یک دیپلمات آمریکایی 
اظهار کرد، یکی از مسئولان برجسته دولت آمریکا 
به نام «جیسون گرین بلات»  برای دیدار و گفت وگو 
با برخی مسئولان اسرائیلی به سرزمین های اشغالی 
سفر خواهد کرد و روز سه شنبه نیز در رام االله با 

محمود عباس دیدار خواهد کرد.
گرین بلات پیش از آنکه در ژانویه گذشته به 
عنوان نماینده آمریکا در مذاکرات بین المللی 
انتخاب شود، در جریان تبلیغات انتخاباتی دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور کنونی آمریکا، به عنوان 
مشاور حقوقی در کنار ترامپ و گروه تجاری اش 
کار می کرد. اما از تل آویو خبر مي رسد بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل که برای دیدار دوم 
با دونالد ترامپ در حاشیه نشست سالانه کمیته 
روابط عمومی آمریکا-اسرائیل (آیپک) برنامه ریزی 
می کرد، احتمالا این سفر را به تأخیر بیندازد. نتانیاهو 
روز چهارشنبه به اعضای کمیته روابط خارجه و 
امنیت در پارلمان اسرائیل گفت احتمال دارد ترامپ 
به زودی به اراضی اشغالی سفر کند و این مسئله در 

دستور کار او قرار دارد.
درخواست براي استعفاي ۴۶ دادستان

همچنین از داخل آمریکا نیز خبر مي رسد 
دادستان کل آمریکا از ۴۶ دادستانی که در زمان 
باراک اوباما، رئیس جمهور پیشین آمریکا منصوب 
شده بودند، خواسته است استفعا دهند تا راه 
برای یک «انتقال قدرت یکپارچه» امکان پذیر شود. 
سخنگوی جف سشنز، دادستان کل آمریکا، اعلام 
کرده او از ۴۶ دادستان باقی مانده از زمان باراک 

اوباما خواسته است فورا کناره گیری کنند.
چاک شومر، رئیس فراکسیون دموکرات ها در 
سنای آمریکا درباره خواست استعفای جمعی 
دادستان  های فدرال ابراز نگرانی کرده و گفته است 
آنها برای کناره گیری تحت فشار قرار گرفته اند بدون 
آنکه جایگزیني برای آنان تعیین شده باشد. به گفته 
او این اقدام باعث اختلال در کار دادگاه ها می شود. 
در میان کسانی که از آنان خواسته شده استعفا 
دهند، نام پرت باهارا، دادستان منهتن، نیز به چشم 
می خورد. پرت باهارا کسی است که ترامپ پیش تر 

از او خواسته بود در مقام خود بماند.
در هنگام روی  کارآمدن یک رئیس جمهور جدید 
در آمریکا به طور معمول همه ۹۳ دادستان فدرال 
از نو تعیین می شوند. با این همه در بسیاری از موارد 
این دادستان ها تا مدتی طولانی در پست خود باقی 
می مانند تا جایگزینی برای آنها تعیین شود. البته 
از زمان روی کارآمدن ترامپ، شمار زیادی از آنان از 

مقام خود کناره گیری کرده اند.

ورود نیروهای عراقی به اولین 
محله های موصل قدیم

فرماندهی عملیات آزادسازی نینوا از ورود  �
نیروهای عراقی به اولین محله های داخل منطقه 
موصل قدیم و کشف یک گور دسته جمعی در زندان 
بادوش و ادامه عملیات برای آزادسازی شهر بادوش 
خبر داد. به گزارش المیادین، سازمان مبارزه با 
تروریسم خطوط دفاعی داعش را در محله الرساله 
در محور غرب موصل شکست. همچنین نیروهای 
عراقی روستای خواجه حلیل در کنار رود دجله و 

پروژه بزرگ آبرسانی در القبه را آزاد کردند. 

بی خبری وزارت خارجه آمریکا
از سفر وزیر مکزیک

یک مقام آمریکایی گفته است وزارت خارجه این  �
کشور از دیدار وزیر خارجه مکزیک با مشاور ارشد 
دونالد ترامپ اطلاعی نداشت. به گزارش بی بی سی، 
مارک تونر، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا گفت او از 
اینکه وزیر خارجه مکزیک در واشنگتن بوده، «باخبر» 
نبود. این خبر در حالی منتشر شده که گزارش شده 
وزارت خارجه آمریکا در مسائل مربوط به سیاست 

خارجی این کشور به حاشیه رانده شده است. 

هیئت عراقی به عربستان می رود
منابع وابسته به وزارت خارجه عراق از اعزام  �

هیئتی عراقی به عربستان خبر دادند. به گزارش 
خبرگزاری مهر به نقل از السومریه، احمد جمال 
سخنگوی وزارت خارجه عراق اعلام کرد: هیئتی از 
وزارت خارجه عراق عازم عربستان می شود تا درباره 
برخی موضوعات مورد اهتمام مشترک رایزنی کنند. 
او افزود: هیئت عراقی به ریاست نزار خیراالله، معاون 
وزیر خارجه عراق، به رایزنی سیاسی با طرف سعودی 
درباره برخی پرونده های ویژه مربوط به توسعه روابط 
دوجانبه میان دو کشور و نیز گذرگاه های مرزی و 

مبادلات تجاری خواهد پرداخت. 

تهدید به استعفا
 از سوی رئیس جمهور کوزوو

رئیس جمهور کوزوو اعلام کرد: در صورتی که  �
قانون گذاران این کشور تغییرات مدنظر او را در 
قوانین به منظور ایجاد یک ارتش ملی برای کوزوو 
تصویب نکنند، استعفا مي دهد و کشور را به سمت 
برگزاری انتخابات پارلمانی اجباری خواهد برد. به 
گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، این طرح 
دولت کوزوو برای ایجاد ارتش ملی با مخالفت 
اقلیت صرب این کشور و همچنین هم پیمانانش در 

ناتو و آمریکا مواجه شده است. 

تظاهرات علیه دولت هند در نپال
دولت نپال اعلام کرد گارد مرزی هند یک شهروند  �

نپالی در مرز دو کشور را کشته است؛ اقدامی که 
باعث بروز تظاهرات علیه هند در این منطقه و 
برگزاری راهپیمایی سراسری در کاتماندو شد. به 
گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، هند و 
نپال ۱۷۵۱ کیلومتر مرز مشترک دارند و  هزاران نفر 
هر روز برای کار و تجارت از این مرز عبور می کنند. 
معترضان در راهپیمایی اعتراضی کاتماندو، پایتخت 
نپال از کشته شدن یک مرد ۲۵ساله به ضرب گلوله 

گارد مرزی هند خشمگین هستند. 

پیروزی مودی در پرجمعیت ترین 
ایالت هند

نتایج اولیه انتخابات ایالتی هند نشان می دهد  �
که حزب نارندرا مودی، نخست وزیر این کشور، به 
پیروزی چشمگیری در ایالت مهم اوتارپرادش دست 
یافته است. به گزارش بی بی سی، حزب «بی جی پی» 
همچنین در ایالت اوتاراکند نیز پیشتاز است. 
انتخابات در پنج ایالت هند به منزله آزمونی برای 
مودی و سیاست های او به خصوص سیاست ابطال 

اسکناس های درشت قلمداد شده است. 

بازداشت دوباره
 منتقد سرشناس پوتین

ایلدار دادین، مخالف اصلی ولادیمیر پوتین،  �
رئیس جمهوری روسیه ماه گذشته میلادی از زندانی 
در سیبری آزاد شد دوباره دستگیر شد. به گزارش 
ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، او در دسامبر ۲۰۱۵ و 
به دلیل اینکه دست به «تظاهرات یک نفره» در مقابل 
اداره زندان های روسیه زده بود، به سه سال حبس 
محکوم شد که این مدت به دوسال ونیم کاهش یافت. 

درخواست  بازداشت رئیس جمهور 
برکنارشده کره جنوبی

یک روز پس از برکناری «پارک گئون  های»،  �
رئیس جمهور کره جنوبی از سوی دادگاه قانون اساسی، 
مخالفان وی خواستار بازداشت گئون  های شدند. به 
گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، درحالی که 
طرفداران محافظه کار پارک گئون  های، رئیس جمهور 
برکنارشده کره جنوبی برگزاری اعتراضاتی گسترده را 
برنامه ریزی کرده اند، منتقدان او گفتند در مرکز سئول 
یعنی جایی که ماه هاست در آنجا تجمع کرده اند، 
دست به راهپیمایی خواهند زد؛ مسئله ای که افزایش 

خطر رویارویی را به همراه دارد. 

پایتخت عربستان سعودی برای نخستین بار در 
۳۰ سال گذشته، شاهد برگزاری یک کنسرت برای 
عموم بود؛ گامی در ایجاد فضای باز اما کماکان 
بدون حضور زنان. به گزارش دویچه وله، شامگاه 
پنجشنبه و پس از سه دهه، یک کنسرت موسیقی 
در ریاض روی صحنه اجرا شد؛ اجرائی با خوانندگی 
«محمد عبدو» و «راشد الماجد» و صرفا برای حضار 
مذکر. بهای بلیت این کنسرت بین ۱۲۵ تا ۶۳۰ یورو 
بوده و شمار تماشاگران دو هزار نفر. با وجود قیمت 
گران، همه بلیت ها در نیم ساعت به فروش رفته اند 
و بخش بزرگی از تماشاچیان را جوانان تشکیل 
می دادند. گرچه این کنسرت مانند گردهمایی های 
دیگر در عربستان سعودی، فقط برای مردان 
مجاز بوده، اما برگزاری آن از دید بسیاری ناظران 
یک پیشرفت تلقی شده است. از اوایل دهه ۱۹۹۰ 
میلادی، هرگونه فعالیت موسیقایی در مجامع 
عمومی در ریاض ممنوع شد. اینک دولت عربستان 
سعودی تلاش می کند بدون توجه به نیروهای 
سنتی و محافظه کار، هوای تازه ای برای تفریح مردم 
فراهم کند. نیمی از جمعیت عربستان سعودی زیر 
۲۵ سال دارد و جوانان سعودی آرزومند تغییراتی 

در نظام اجتماعی و فرهنگی این کشورند. دولت 
ریاض از سال ۲۰۱۵ برنامه ای با عنوان «چشم انداز 
۲۰۳۰» را برای اصلاحات اقتصادی و اجتماعی 
شروع کرده که تأسیس نهادی برای سازماندهی 
برنامه های فرهنگی و هنری جزئی از آن است.
در اکتبر ۲۰۱۶، دانشگاهی در ریاض یک کنسرت 
هیپ هاپ برگزار کرد که موجی از هیجان و شعف 
به دنبال داشت. عبدو در ماه ژانویه در جده روی 
سن رفت و این اولین کنسرت در هفت سال گذشته 
در این متروپل اقتصادی بود. برنامه گذار این کنسرت 
گفته بود بسیاری از شهروندان سعودی برای 
تفریح و سرگرمی به کشورهای حوزه خلیج فارس 
می روند: «پس چرا همین جا اسباب نشاط آنها را 
فراهم نکنیم؟». روند تغییرات در همه زمینه ها 
در عربستان سعودي کُند و محتاطانه است و در 
فضایي حرکت مي کند که مقامات فرقه اي افراطي 
نسبت به آن ملاحظات زیادي دارند. اما به باور 
تحلیلگران، حکام سعودي باید گام  هایي شتاب زده 
و سریع بردارند تا تغییراتي ریشه اي را در این کشور 
که بزرگ ترین تولیدکننده نفت به شمار مي رود، 

ایجاد کنند.

اولین کنسرت در ریاض؛ تنها براى مردان

۲  انفجار  در  دمشق بیش از ۱۴۰ کشته  و  زخمی بر جای گذاشت

انفجار در امن ترین شهر سوریه
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فاشیست و بازمانده نازیسم؛ اینها القابی هستند 
که رئیس جمهور ترکیه روز گذشته و پس از منع ورود 
وزیر خارجه دولتش به خاک هلند، نثار سیاست مداران 
آن کشور کرده است؛ اظهاراتی که می تواند تنش 
موجود بین دو دولت پیرامون لغو برنامه گردهمایی 
مهاجران ترک در روتردام را به شکل بی سابقه ای 
افزایش دهد. رجب طیب اردوغان در حالی روز 
گذشته در گردهمایی تبلیغاتی خود در استانبول و 
میان جمع طرفدارانش، مقامات دولتی هلند را متهم 
کرد که به عنوان بازماندگان نازیسم و فاشیسم نه از 
سیاست چیزی می دانند و نه از دیپلماسی بین الملل 
سر درمی آورند که یک روز پیش تر، مجوز فرود 
هواپیمای مولود چاووش  اوغلو، وزیر خارجه دولت 
عدالت و توسعه، در فرودگاه آمستردام، به دلیل آنچه 
نگرانی های امنیتی و تهدید برهم زدن نظم عمومی 
خوانده می شد، از سوی دولت هلند لغو شده بود. در 
این میان البته اظهارات تهدید آمیز شخص چاووش  
اوغلو ساعاتی پیش از حرکت به سمت آمستردام 
نیز در تصمیم مقامات هلندی بی تأثیر نبوده است؛ 
چنان که در بیانیه دولتی منتشر شده آمده است: 
هشدارهای چاووش  اوغلو درباره برپایی تحریم های 
سیاسی و اقتصادی در صورت لغو مجوز سفر او، 
هرگونه تلاش دوجانبه برای یافتن یک راه حل معقول 
و منطقی را از همان ابتدا غیرممکن کرده است. وزیر 
خارجه ترکیه که بنا بود برای حضور در نشست جامعه 
ترک تبارهای مقیم هلند و تبلیغ در راستای حمایت 
از اصلاحات پیشنهادی قانون اساسی که متضمن 
افزایش اختیارات اردوغان است، قدم به خاک هلند 
بگذارد، ساعاتی پیش از پرواز به سمت آمستردام، 

دولت هلند را متهم کرده بود که با شهروندان ترک 
مانند گروگان رفتار کرده و مانع از ارتباط مفید و مؤثر 
آنان با آنکارا شده است. او همچنین با تأکید بر آنکه 
با وجود لغو مجوز گردهمایی، همچنان به هلند سفر 
کرده و در کنسولگری ترکیه سخنرانی خواهد کرد، 
اذعان کرده بود باکی ندارد که سفرش موجب افزایش 

هرچه بیشتر تنش ها شود. 
این در حالی است که هلند تنها کشوری نیست 
که با لغو برنامه سخنرانی مقامات دولتی ترکیه، 
عملا به کارزار مخالفان همه پرسی ماه آینده پیوسته 
است. بسیاری از شهرهای دیگر عمده اروپایی در 
اقصی نقاط قاره سبز، از هامبورگ آلمان گرفته تا 
زوریخ سوئیس، نیز با لغو مجوز برپایی گردهمایی 
مهاجران، مانع از سخنرانی وزرای دولت عدالت 
و توسعه شده اند. در این میان، برگزاری انتخابات 
عمومی هلند در چهارشنبه آینده که در حقیقت 
به عرصه رقابت موافقان و مخالفان سیاست های 
مهاجرستیزانه حزب آزادی آن کشور بدل شده نیز 
مزید بر علت شده تا مقامات هلندی با ابراز نگرانی 
از پیامدهای حضور چاووش  اوغلو در برهم زدن نظم 
عمومی، دست به عصاتر از دیگر همتایان اروپایی خود 
عمل کنند. در نتیجه جای تعجب نیست که مارک 
روته، نخست وزیر هلند، در بیانیه ای که روی صفحه 
فیسبوک خود منتشر کرده، ضمن اعلام خبر منع ورود 
چاووش  اوغلو، اقدامات تحریک آمیز آنکارا در فراخوان 
به راهپیمایی در روتردام و اعمال تحریم های اقتصادی 
و سیاسی را مانعی بزرگ بر سر یافتن راه حلی منطقی 
در قبال تنش ها عنوان و خاطرنشان کرده: مادامی که 
طرف ترک به قانون تجمعات عمومی در هلند احترام 

منع ورود چاووش  اوغلو به خاک هلند، خشم شدید آنکارا  را  برانگیخته است
مصائب یک همه پرسى

توافق با اتحادیه اروپا، در گرو آزادسازی ویزا
«مولود چاووش اوغلو» وزیر امور خارجه ترکیه، روز گذشته در مصاحبه با «سی اِن اِن ترک» تهدید کرد: 
چنانچه اتحادیه اروپا به وعده خود مبنی بر لغو ویزای اتباع ترک برای ورود به کشورهای حوزه شنگن 
عمل نکند، هرگونه توافق آنکارا با این بلوک سیاسی- اقتصادی از جمله توافقی که در راستای مهار 
بحران مهاجرت انجام گرفته است، به مخاطره خواهد افتاد. او دراین باره گفت: ترکیه امروز نسخه نهایی 
(مطالبات خود) را به اتحادیه اروپا ارائه می دهد و ماجرا از دو حالت خارج نیست؛ یا همه توافق های 
انجام گرفته از جمله در حوزه های مهاجرت و لغو ویزا تحقق می یابند، یا همگی لغو می شوند. ترکیه سال 
گذشته توافق کرد در ازای دریافت کمک مالی و لغو ویزای سفر اتباعش به کشورهای اروپایی، به اسکان 

پناه جویان و مهار سیل مهاجرت کمک کند.

نگذارد، دستیابی به توافقی پذیرفتنی با آن کشور 
غیرممکن خواهد بود. روته با تأکید بر حق ترک تبارهای 
مقیم هلند برای حضور در همه پرسی اصلاح قانون 
اساسی ترکیه، مدعی شده دولت هیچ گونه مخالفتی 
با برپایی تجمعاتی این چنینی در آگاهی رسانی عمومی 
ندارد؛ اما آنجایی که چنین تجمعاتی می توانند به 
تنش های موجود در جامعه دامن زده و نظم و امنیت 
عمومی را به خطر اندازد، وارد عمل خواهد شد. این 
در حالی است که رجب طیب اردوغان روز گذشته در 

ادامه اظهارات خود در گردهمایی تبلیغاتی اش در 
استانبول، به مقامات هلندی یادآور شد هم وطنانش 
توطئه آنان را در ۱۶ آوریل، روز برگزاری همه پرسی، 
نقش بر آب خواهند کرد. او ضمن بیان این ادعا که 
عواقب همه اقدامات مقامات اروپایی در حمایت 
از گروه های تروریستی، عاقبت به سوی خودشان 
بازخواهد گشت، هشدار داده از این پس باید منتظر 
اقدام تقابلی آنکارا  در جلوگیری از ورود هواپیماهای 

دولتی هلند به خاک ترکیه بود.


